Gemeinde Teichland

Beschlussvorlage



für Gemeindevertretung Teichland/Gatojce am:						
öffentlich	Vorlage-Nr.: Tei/OA/185/2023	TOP:				
Thema: Lärmaktionsplanung de	r Gemeinde Teichland Runde 4					
Vorberatung mit:						

Sachdarstellung:

Mit Schreiben vom 04.07.2022 vom Landesamt für Umwelt ist die Gemeinde Teichland, aufgefordert, für die Gemeinde Maust eine Lärmaktionsplanung zu erstellen. Bisher war es nur notwendig für die Stadt Peitz eine Lärmaktionsplanung zu erstellen. Da die bisherigen Planungen (Stufe 1-3) für die Stadt Peitz ausschließlich über die Ingenieurgesellschaft für Bauphysik (GWJ) in Cottbus durchgeführt wurden, ist es empfehlenswert auch für die Gemeinde Teichland die Lärmkartierung der Runde 4 dieses Büro mit der Planung zu beauftragen.

Das Leistungsangebot der Firma GWJ liegt bei 5.236,00 € brutto. Ein Vergleichsangebot der Firma Hoffmann und Leichter Ingenieurgesellschaft liegt bei 12.030,19 €

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 03.08.2023
Die Amtsdirektorin	
Ordnungsamt	gez. Mucha, Diana
	Sachgebietsleiterin für Ordnung
	und Sicherheit

	n auf den Ergebn	ishaushalt:	ja/n	ein :	
Mittel stehen zur Verfügur	ng	Mittel stehen nich	t zur Verfüg	ung	
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betrag i	n€
12201.8001/52910000	8201	AW	2023	5.2	36,00
Finanzielle Auswirkunge	n auf den investiv	 	<u> </u> t: ja/n	nein	
Mittel stehen zur Verfügur		Mittel stehen nich		ung	
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betrag i	n€
Folgekosten:			ja/n	ein .	
Art der Folgekosten (z.B. Abschreibung, Bewirtschaftungk Unterhaltung)			Jahr	Umfang in €	
the der i orgenosten (2.b. Ac	selicibulig, Bewittsella	itungk Onternatung)	Jam	Omitting	<u> </u>
*) ETErtrag AWAufwand	*)	EZEinzahlung AZA	uszahlung		
Abstimmungsergebnis:					
Gesetzliche Anzahl der M davon anwesend	itglieder des besch	nließenden Gremium	ns:		
	-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthalt	tungen	
Saabbaaubaitan Diana M					
Sachbearbeiter: Diana M	ucha 				
mitgezeichnet:					
mitgezeichnet: Kämmerei L	Lichtblau, Kerstin	Kenntnisnahme			
mitgezeichnet: Kämmerei L Ordnungsamt N		Kenntnisnahme Zustimmung Zustimmung			

Beschlussvorschlag: